Nº 75, quarta-feira, 22 de abril de 2015 39ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015042200039

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 211, DE 20 DE ABRIL DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear o servidor EDNALDO DE ALMEIDA OLIVEIRA
JUNIOR, código 39749, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer o cargo em comissão de Assessor da Ex.ma Sr.a Ministra
Dora Maria da Costa, Nível CJ-3.

Min.ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

PORTARIA Nº 25, DE 30 DE MARÇO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a redação dada
pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, no art. 3° do ATO.SRLP.SERH.GDG-
CA.GP.Nº 316/2006 e tendo em vista o constante do Processo TST nº
501.194/2015-9, resolve:

Colocar à disposição do Supremo Tribunal Federal, pelo
prazo de um ano, a contar de 22/4/2015, a servidora ANA CLÁUDIA
MENDES DE FIGUEIREDO, Analista Judiciária, Área Administra-
tiva, Classe C, Padrão 13, código 20371, do Quadro de Pessoal da
Secretaria deste Tribunal.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 205, DE 17 DE ABRIL DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
501.046/2015-8, resolve:

Dispensar o servidor LUIZ DAVID ANDRADE DE FREI-
TAS, código 16403, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães
Arruda, com efeitos a contar de 17 de abril de 2015, em virtude de
sua aposentadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

Nº 75, quarta-feira, 22 de abril de 201540 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015042200040

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ATO Nº 206, DE 17 DE ABRIL DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 12, de
16/4/2015, do Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra Delaíde Alves Mi-
randa Arantes, resolve:

1 - Dispensar a servidora ANGELA FERNANDES BRE-
SOLIN, código 52562, Analista Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra Delaíde
Alves Miranda Arantes.

2 - Designar a servidora ANGELA FERNANDES BRE-
SOLIN, código 52562, Analista Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra De-
laíde Alves Miranda Arantes, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Karina Orlandi Ribeiro Silva.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 207, DE 20 DE ABRIL DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 13, de
16/4/2015, do Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra Dora Maria da Costa,
resolve:

1 - Dispensar o servidor EDNALDO DE ALMEIDA OLI-
VEIRA JUNIOR, código 39749, Analista Judiciário, Área Judiciária,
da função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra Dora
Maria da Costa.

2 - Dispensar a servidora SANDRA CARVALHO CASTRO
SOUZA, código 53523, Técnico Judiciário, requisitada do Tribunal
de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, da função comis-
sionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito,
da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.a
Ministra Dora Maria da Costa.

3 - Designar a servidora SANDRA CARVALHO CASTRO
SOUZA, código 53523, Técnico Judiciário, requisitada do Tribunal
de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, para exercer a função
comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra Dora Maria da
Costa, em vaga decorrente da dispensa do servidor Ednaldo de Al-
meida Oliveira Junior.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 208, DE 20 DE ABRIL DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 42, de
17/4/2015, da Coordenadoria de Material e Logística, resolve:

1 - Dispensar a servidora LEILA CARVALHO DE SOUSA,
código 49674, Analista Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Material e Logística.

2 - Designar a servidora LEILA CARVALHO DE SOUSA,
código 49674, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria de Administração, em vaga
decorrente da dispensa do servidor Israel Deivid Teles de Faria de
Souza.

3 - Designar a servidora JAMILE SIMAN DE MOURA,
código 57774, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Material e Logística,
em vaga decorrente da dispensa da servidora Leila Carvalho de Sou-
sa.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 209, DE 20 DE ABRIL DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante dos memorandos nºs 18 e 19, da-
tados de 17 e 20/4/2015, respectivamente, do Gabinete da Ex.ma Sr.a
Ministra Kátia Magalhães Arruda;

considerando o constante do memorando nº 38, de
17/4/2015, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza
Agra Belmonte, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora REGINA WATANABE,
código 8958, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comis-
sionada de Assistente 6, Nível FC-6, privativa de bacharel em Direito,
da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.a
Ministra Kátia Magalhães Arruda.

2 - Dispensar a servidora ANA MARIA RIBEIRO FER-
REIRA DA SILVA, código 30538, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5,
privativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissio-
nadas do Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra Kátia Magalhães Arruda.

3 - Designar a servidora ANA MARIA RIBEIRO FER-
REIRA DA SILVA, código 30538, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 6,
Nível FC-6, privativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra Kátia Magalhães
Arruda, em vaga decorrente da dispensa da servidora Regina Wa-
tanabe.

4 - Designar a servidora REGINA WATANABE, código
8958, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função co-
missionada de Assistente 6, Nível FC-6, privativa de bacharel em
Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro Alexandre de Souza Agra Belmonte, em vaga decorrente
da dispensa da servidora Ana Helena Geovanini da Silva.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 210, DE 20 DE ABRIL DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 102, de
17/4/2015, da Secretaria de Tecnologia da Informação, resolve:

Designar o servidor HAROLDO ASSUMPÇÃO NETO, có-
digo 42673, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Espe-
cialidade Programação, para exercer o encargo de substituto do titular
da função comissionada de Supervisor da Seção de Administração de
Dados, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Gestão da Informação e Inteligência Organizacional,
em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO